Prima T.orē ep̄is et su-
periorib⁹. est de causis maiorib⁹ ad
se.ap. referendis. Probat hic in p̄nd.
Et que sūt alie cause maiores soli pa-
pereservate. vide per gl.in.c.q transi-
lationē. supra de off.leg. Lic⁹ ergo ar-
chieps p̄t qñc ecclēsie cathedrali va-
cantī dare visitatorē. c.ecclēsie. sup̄.e.
li. de supp.negl. pl.nō tñ dat ep̄o coad
iutorē vt b. Nec valēt p̄ria p̄metudo
q̄ reseruata p̄ncipi sp̄caliter in signis

De clero egrotate

specialis privilegij non possunt q̄ in
superiores prescribi ut in gl. singulari h̄
in verbo non obstante. quam tamen
limita nisi esset consuetudo tanti tem-
poris cuius initij non est memoria q̄
illa tolleret ius principis fin. Panor
in. c. super quibusdam. s. de verb. fig.
Nam ut ibi patet imponere noua pe-
dagia aut telonea spectat ad soluz p̄n-
cipē. et tū prescriptione tanti t̄pis de
cui initio non est memoria potest ad
aliū pertinere. quod nota. Et si dicas
archieps confirmat ep̄m. c. transmis-
sam. s. de elec. et sic dat ei p̄firimationē.
Ergo et p̄t archieps priuare ep̄m. ar-
regule omnis res. de reg. iur. s. Dic il-
lud argumentū non procedere in sp̄i
ritualibus in quibus facilius est con-
struere q̄ destruere. ut in. c. licz. in p̄n.
de transla prela. et in. c. inter corpora-
lia. eod. ti.

Secunda Ep̄s aut eti-
am inferior
beneficiatus. ppter casum superuenie-
tem. aut quencunq̄ morbum non de-
bet amittere espatum aut beneficium
licet non possit habere ordinis exer-
citii. Probaēt hec conclusio hic i tex.
per totū. qui id probat in ep̄o iuncta
gl. verbi perpetuo. que idem pbat in
quolibet beneficiato. facit. c. de recto
ribus. supra eo. ti. Nec ob. c. tuā nos.
sūp eo. vbi videt q̄ ppter morbum le-
pre aut sunilem morbiū inficientem et
scandalosum debeat quis amoneri a
beneficio et administratione. reserua-
tis sibi soluz necessarijs vite. Sed dic
fin. Dom̄ ut ibi nō. per glo. et Hoffr.
q̄ non remouēt quis ppter lepram a
prelatura seu titulo administratiōnis
quod in actu consistit. q̄ illud nō ex-
ercebit ppter scandaluz populi

Tertia con. Nec pcedūt
si ppter casuz

fine culpa sua contingentem impēdit
in ordinis executione. debet tū tunc
per alium deseruire. et vterq; de fru-
ctibus beneficij si sufficiāt debent vi-
uere. Probaēt hic et supra eo. per tot.
et in. c. pervenit. de appel. Et hunc vi-
carium ad tempus ipse solus potest i-
ferior ep̄o p̄stituere fin. Lan. in cleīm.
vnica. de off. vic.

Quarta con. Ep̄o iu-
nito in
officij sui exercitio. debz dari coadiu-
tor prout disponit hec p̄stitutio. Nā
primo p̄t papa dare coadiutorē et
nullus inferior. Si aut sit in remotis
a curia p̄t ipse ep̄s si rationez habeat
de consensu Caplū aut maioris pris-
sibi assumere coadiutorē. Nec requi-
riēt hoc casu q̄ pcedat tractat Caplū.
q̄ nec in electione requiriēt dum
in modo serueē forma. c. quia ppter. sup̄
de elec. Minus ergo in datione coad-
iutoris qui t̄paliſ ē fin. Dom̄ hic. Si
ep̄us ratione careat Caplū aut due
partes dabūt sibi coadiutorē. Et di-
cūt deimēns si nescit exprimere qd vult
et discretionē caret. quod ex loquela
inordinata apparet ut hic probaēt. et
in ca. legimus. rciij. dis. quod dicē Bo-
mi. nōndum circa dicta testinj de de-
mentia alicui⁹ deponētiū. Si ep̄s no-
lit habere coadiutorē. consulet papa
qui fin. Jo. mo. forte coget ep̄m reci-
pere coadiutorē. aut ipse dabit ali⁹
quem aut dationē alteri p̄mittit

Quinta con. Coadiu-
tor prela-
to datus debz de bonis prelature vi-
vere. et ab omni alienatione honorū
abstinere. Probaēt in. c. presenti. Et q̄
vniuersaliter prohibitus ē alienare.
nec immobilia nec mobilia poterit ali-
enare. qd liimita ut in glo. fi. nisi eēnt
talia mobilia que seruādo seruari nō

Sūmariū et Cōclusiones sexti

possunt. quia nisi id consideretur dannum incurreret ecclesia contra principium tex. An aut pōtē beneficia p̄ferre? Tex. hic facit q̄ non. Oldardus p̄ filio. xiiij. ut dicit Dom̄ dissiguit aut fuit datus perpetuo impedito mente et corpore puta dementi. et sic coadiutor confert. Non ob. q̄ sit ei alienatio prohibita ut hic q̄ hoc verū de voluntaria. hic autem ē necessaria p̄pter periculum vacationis. Aut fuit datus coadiutori impotenti solum in corpe quo ad exteriora exercitia ut propter senectutem. et sic prelatus cōferet beneficia. facit. l. i. copuland. L. de nup.

Altima con. Tenetur coadiutor de administratis computatione facere personis hic expressis. Probatur hic in fine text. et cum semel eam reddiderit amplius nō tenetur super eisdem redclere fm Arch et Jo. mo. Quod verum quādo plene reddidit ut debuit et nil dolose egit. l. cum servus. ff. de condi. et de. 7. l. tres fratres ff. de pact. quod notandum fm Dom̄. Et vide d̄ materia coadiutorū p̄ modum sūne Jo. an. in. c. ff. 5. eo. ti. 7 ibidem per p̄panor.

De institutionibus.

t̄i capitu
lum cathedralis ecclie. non possit vacante sede beneficia spectantia ad collationē episcopi cōferre presentatos a patronis potest si idonei sint admittē ac insti-

were. licet solus ep̄pus si vineret habere admissionem et institutionem facere. Hoc dicit.

Prima. Capitulum ecclie cathedra lis sede vacante non potest beneficia spectantia ad collationē solius episcopi conferre probatur hic in principio. et in. c. vno. 5. eo. li. ne se. vacā. et est verum si spectant ad collationē solius ep̄pi iure suo proprio. Secus si iure devoluto quia illa confert ratione iurisdictionis. ep̄alis. in qua Caplm succedit. ut est glo. in. c. quanq̄. sup. e. lib. de elect. quod est singulare. Quid si fieri in vacatione beneficii spectantis ad collationē solius ep̄pi sede vacante. si imminet periculum animarum. Dic fm Hosti. q̄ oportet recurrere ad papam. facit. c. romana. 5. eo. li. de supp. negl. prela. Et idem in beneficio spectante ad presentationē solius ep̄pi ut sede vacante Caplm presentare ad illud non possit fm Arch. hic quia et per presentationem ins. adquirit. licet ad rem. c. cum dislectus. de iurepa.

Secunda con. et si. Capitulū sede vacante admittit instituit presentatū. licet hec sede plena spectent ad soluz episcopū. Probatur hic in tex. Et intellige dū modo infra debitū tempus sint presentati de quo in. c. vnicō. 5. de iurepa. sive a laicis sive a clericis sint presentati fm Jo. an. q̄a non refert quo ad Caplm. Ratio autem quare Caplm admittit presentatos et non confert. quia conferre non est mere iurisdictionis. notatur in. c. vnicō. 5. ne se. vacā. Sed admittere et instituere presentatos est iurisdictionis. ut notat Inno. in. c. de cetero. de transact. et in iurisdictione Caplm succedit ep̄po sede vacante. c. cl̄ olim. et c. is qui. de ma. et obe.

De accessione prebende

Item admittere et instituere huc aut alium presentatum si idoneus fuerit est necessitatis. c. cū bertoldus. sup̄ de re iud. Sed conferre beneficium huic vel illi est voluntatis et liberalitatis. ergo non est absurdum q̄ liberalitas aut donatio prohibetur et admittit se permittatur s̄m Job. de lign.

P̄is ad quez

pertinet presentatio recto-
ris. ī ecclesia parochiali p-
sentat aliquem ad ipam. non constitui-
tū ī sacris. dūmodo alias talis sit ido-
neus. t̄ infra tempus iuris ad ordinē
debitū promoueri valeat erit admis-
tendus. Hoc dicit

Ex ter. elicitur talis cōclusio.
Presentatus ad ecclesiam parochialem non repellit defes-
tus sacerorum ordinum. dum tamen
infra annum promoueri potest ad or-
dinein requisitum. Probatur hec cō-
clusio hic ī ter. Deb̄z iste presentatus
esse in minoribus ordinibus. c. ij. s. eo
ti. et. c. ex litteris. de trāsac. et vide ibi
nō. et in. c. dudum. de presump. q̄ que
videtur q̄ sufficit q̄ aspiret ad clericā
tum. vt si est scholaris et expectat for-
tunam. Logita m̄. An autem patiēs
defectum sacerorum ordinū potest eli-
gi ad ecclesia; parochialem aut alio
modo ad eam assumi. Glo. si. hic sem-
tit q̄ non. Sed dic de hoc vt dixi in
. c. si pro clericis. supra de preben.

De concessione prebende vel ec- clesie non vacan- tis

Aria ī cū

c̄tis glo. ij. ponit casū
i terminis in hac de-
cretali. et diuidit eam
z luminatur per glo.

prīnam. Et quia ponit allegatōnes
advocatorū vtriusq; partis quas fin-
gulas tradere in scriptis esset supflu-
um Ideo brevis hoc intendit Si pa-
pa mandat alicui prouidere de p̄ben-
da vacante aut vacatura in certa ec-
clesia. quam duxerit acceptandam cū
appositōne decreti. certo etiam execu-
tore ei pro quo scribitur deputato.
qui ei de hiuſinodi prebenda. prouideat
non potest talis executor ante
acceptationē aliquid facere. q̄ quod
prebenda afficiatur pro impetrant-
e. quinimo ante acceptationē huius
modi potest ordinari collator talem
prebendam conferre. etiam si sciat im-
petrantem talem gratiam habere. eti-
am executor ante acceptationē reser-
vationem et processus fecisse Hoc d.

Ex ter. tal' concl' Suffic in be-
neficiali causa dare
petitionem aut libellum sine conclu-
sione aliqua. Probatur hic in petiti-
one istius Andree qui petens benefi-
cium fundabat se et bene. in collatio-
ne sibi facta de beneficio vacante per
habentem potestatem conferendi. et
sic erat canonica. c. i. supra. e. ti. nullaz
tamen conclusionē posuit. quod vey
formaliter et in forma consueta. tamē
in effectu satis cōcludebat. q̄ sibi eēt
prepositura adiudicāda. amoto quo
libet illico posseſſore. facit. c. ex parte.
ij. de f. p. de iurepa. cum dilectus. z
. c. cum olim. supra eo. Potest etiā di-
ci q̄ hic non sit libellus andree sed al-
legatio iuris.

f 3

Sūmariū sexti De cōcessione p̄rebēde

Ex dīcebat et versic. nec etiam. et seq. elicitur talis conclusio. Quamvis noua constitutio nō ligat ignorantes nisi post duos menses. prius illegit tamen singularia statim ligare incipiunt cū pernenerunt ad ipsos privilegiatos. Prima pars probatur hic iuncta gl. verbi tempus. Et intellectus Hosti. in constitutionibus principiis ut illas nō liceat ignorare post tempus duorum mensum. Sed in constitutionibus inferiorū putat q̄ sit tēpus arbitrarium. Be quo etiam q̄ eū i sua summa de p̄stit. vnde que dixi svp̄. de p̄bēda. c. cum singula. in scđa conclusione. Scđa pars probatur etiam hic iuncta gl. verbi privilegijs. q̄ dat ratōnem diversitatis superficialē tñm s̄m doc. Est igitur alia ratio quia cōstitutio principis omnib⁹ est cōmūnis. et omnes astringit. c. i. et. c. si de cōsti. Ideo in ea est statutum uniforme. Sed privilegium est lex p̄vata. quā sola intentō concedentis contemplatur. Ideo s̄m eius intentionem est recipienda que est. ut firmitatem habeat ex quo ad illuz cui conceditur p̄uenir. licet etiam ille in cuius p̄vicij conceditur illud ignoret. facit c. dilecti. s̄. de religi. do. Privilegium igitur ne quis possit ercōicari eximiit privilegiatum ab inferioribus etiam ignorantibus. ne ab eis possit ercōicari q̄ncito pernenerit ad privilegiatum. Quod veruz si absenti concessus fuerit proprio motu. aut ad instantiam alterius. q̄z privilegiati. Si enim per se aut procuratorem aut nuncij impetravit tale privilegiū statim eo bullato habet effectum. ex quo cōcurrunt voluntates impetrantis et concedentis. faciunt nō. Jo. an. in. c. i. q̄ de p̄vili. super ver. indultum.

Ex h̄o Licer executor gracie apostolice habeat potestatez conferendi p̄bēdam vacantem. valet tñ collatio ordinarij. si prius consert eandez probatur in h̄o parte. quod verum nisi p̄bēda esset affecta per p̄cessū executoris. Et tres modos quibus p̄bēda affici potest ponit hic tex. i ver si. n̄i quos nō. et dixi in c. tibi qui. s. de sp̄il. Et adde alinn modum qui habetur in h̄o contra. p̄e. c. videlicet p̄ solam acceptationem impetrantis fine etiā collōne executoris. qđ vep̄ in casu huius capituli quando in litter. erat decretu pape quia imprimit vires ab acceptatione alias secus.

Ex conclusio Executor dat⁹ vt possit alicui de bñficio qđ dux̄it acceptandum prouidere non potest ei ante q̄ illud acceptet conferre. Probatur in versic. alleg. Facit c. si pro te supra eo. li. de sp̄l. et facit hic in gl. in vbo acceptaret. Nec etiam decretu aliquid operatur ante acceptationem. cum sit super incerto. et nullas vires imprimit. nec ligat ut hic in gl. verbi referri. Ex quo patet q̄ collatio d̄rāconi facta per executorem suū fuit in valida primo quia ante acceptationem contulit. et sic inordinate processit cum contrarium facere debuisset. Scđo quia dignitas tēpore collationis non vacabat. Item quia incertaz cōtulit. nec enim papa facit huīsmo di collationes de non vacantib⁹. c. proposuit. supra eo. t. i. c. dudu. supra tit. h̄.

Etestanda a
liquorūn' peruersitas abs
tinere neqt̄ a vettis. Hinc

vel ecclesie non vacantis

est q̄ licet in c. accedens. supra eo, dem. fuerat statutum. ut promittē tes aliquibus prouidere de benefi cijs cum potuerint. aut facultas se obtulerit debeant adimplere pro missa. ex hoc tamē ut docuit exper ientia. aperitur via ad promitten da beneficia vacatura. et plurima oriuntur animarum pericula. Iō occurtere cupiens papa reprobat omnes promissiones. per quas di recte aut indirecte aperiri posset via ad beneficia vacatura. volens per eas ad prouidenū alicui nul lum de cetero obligari. Hoc dicit

Ex tex. si promissio bene ficij vacaturi ē prohibita sub qua cunq; verboꝝ forma sit facta. Pro batur hec conclusio hic in tex. Et ratio est quia per eam votum ca ptande mortis ingeritur. contra. c ij. supra eo. ti. Et licet olim esset dif ferentia inter promissionem bene ficij vacaturi cum se facultas ob tulerit aut poterit. que promissio valuit ut hic in glo. verbi facultas et inter promissionem vacaturi be neficij. que non valuit. c. ij. supra e. Hoc die tamē omnis promissio in distincte per quam via possit dari ad beneficia nondum vacanta ē prohibita. non autē omne ius ad ea. quod dic ut hic in glo. fin.

Ecclāde
aliene mor tis tribuatur oc casio vult papa

q̄ ille cui est facta gratia. ut ei pro videatur de dignitate. personatu. beneficio aut prebenda. quam ac ceptandam duxerit in aliqua dio celi. prouincia aut ecclesia. certis ex ecutoribus ei deputatis. possit ac ceptare primū beneficium. preben dam aut personatum vacaturum ī generē. aut ex causa sedim. aut ulteri oris. sed non certius et expressius vacaturū in specie. quod si fecerit innatida est acceptatio et viribus non subsistunt processus fm eam per executorem lsecuti. Quinimo ordinarius potest tale beneficiū cum vocat libere conferre. nisi illi qui ipsū acceptavit sit postmodū collatum tale vacans beneficium. et sic ius iam quesitum. Hoc dicit